Orquídeas Cuadra 01 y 02, Las Palmeras Cuadra 01 y 02, Sector Bernabé Guridi, Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", con código Único de Inversiones 
N°2344950, por los montos de: Adicional de obra N° 01 por Partidas Contractuales de S/ 
280,969.13 (Doscientos Ochenta Mil Novecientos Sesenta y Nueve y 13/100 soles), 
Adicional de obra N° 01, Partidas Nuevas de S/ 190,763.39 (Ciento Noventa Mil Setecientos 
Sesenta y Tres y 39/100 soles), Siendo el Presupuesto Adicional de obra N° 01 Total 
ascendente a la Suma de S/ 471,732.52 (Cuatrocientos Setenta y Un Mil Setecientos Treinta 
y Dos y 52/100 soles); Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 de S/ 390,704.31 (Trescientos 
Noventa Mil Setecientos Cuatro y 31/100 soles); Siendo el Presupuesto Adicional Neto 
solicitado de S/ 81,028.21 (Ochenta y Un Mil Veintiocho y 21/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°890-2018-A-MPSM, de fecha 04 de Junio 
del 2018, se aprueba el Expediente Técnico de Mayores y Menores Metrados, de la obra 
denominada: "Mejoramiento de los Jirones Lamas Cuadras 04 y 05, Las Orquídeas Cuadra 
01 y 02, Las Palmeras Cuadra 01 y 02, Sector Bernabé Guridi, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martin -  San Martin", con código Único de Inversiones N°2344950, por los montos 
de: Menores Metrados: Contrato Principal-Deductivo de obra de S/ 26,808.70 (Veintiséis 
Mil Ochocientos Ocho y 70/100 soles), Adicional de obra N° 01: Partidas Propias de S/ 
598.12 (Quinientos Noventa y Ocho y 12/100 soles), Siendo el Presupuesto del Menor 
Metrado de S/ 27,406.82 (Veintisiete Mil Cuatrocientos Seis y 82/100 soles); Presupuesto 
Mayores Metrados: Contrato Principal-Deductivo de Obra de S/ 65,156.26 (Sesenta y Cinco

Mil Ciento Cincuenta y Seis y 26/100 soles); Adicional de obra N° 01: Partidas Propias de S/ 
6,299.17 (Seis Mil Doscientos Noventa y Nueve y 17/100 soles); Adicional de obra N° 01: 
Partidas Nuevas de S/ 4,404.81 (Cuatro Mil Cuatrocientos Cuatro y 81/100 soles), Siendo el 
Presupuesto Total de Mayores Metrados de S/ 75,860.24 (Setenta y Cinco Mil Ochocientos 
Sesenta y 24/100 soles); Siendo el Presupuesto Neto de Mayores Metrados de S/ 48,453.42 
(Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Tres y 42/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 037-2017-GAF/MPSM, de fecha 14.12.2017, la 
Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría 
de la Supervisión (Como resultado de la Adjudicación Simplificada N° 026-2017-CS-

[...]

05, Las Orquídeas Cuadra 01 y 02, Las Palmeras Cuadra 01 y 02, Sector Bernabé Gurídi, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", con código Único de 
Inversiones N°2344950, con el Ing. Jhonny Díaz Sánchez, por un monto ascendente a la 
suma de S/ 67,101.98 (Sesenta y Siete Mil Ciento Uno y 98/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°508-2018-A-MPSM, de fecha 25.06.2018, 
e Aprueba el Adicional de Costos de Supervisión por la Elaboración del Expediente Técnico 

de Adicional de otra N° 01 y Deductivo de obra N° 01 de la obra denominada:

[...]

"Mejoramiento de los Jirones Lamas Cuadras 04 y 05, Las Orquídeas Cuadra 01 y 02, Las 
Palmeras Cuadra 01 y 02, Sector Bernabé Guridi, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martin -  San Martin", con código Único de Inversiones N°2344950, por un Monto 
ascendente a S/ 7,775.49. (Siete Mil Setecientos Setenta y Cinco y 49/100 soles).

Que, mediante Carta N°062-2018-RL-CAM, de fecha 18.10.2018, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 15366, de fecha 18.10.2018, el Representante Común 
del CONSORCIO ALTO MAYO., encargados de la Ejecución de la obra, Ing.